2020年 1月 20日

各 位

会 社 名 サカタインクス株式会社

代表者名
代表取締役

社長執行役員
森田 耕太郎

(コード番号  4633 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長  粕谷 理

電話番号 03－5689－6601

ドイツ連邦共和国 A. M. Ramp & Co. GmbHの株式取得に関するお知らせ

 当社は、欧州子会社を通じて、ドイツ連邦共和国（以下、ドイツ）「A. M. Ramp & Co. GmbH（通称 RUCO社、

以下同じ）」の全株式を対象とした株式売買契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

 RUCO社は、ドイツ・フランクフルト郊外に本社兼工場を置く、160年以上の歴史を持つ印刷用インキの製造販

売会社であり、主にドイツを中心に欧州市場で UV、水性、溶剤性インキの販売において確固たる地位を築いて

おります。

 当社は、すでにアジア、米州、欧州において、18 の国と地域で製造販売拠点を展開しておりますが、現在拠

点のないドイツにおいて RUCO 社を買収することによって、欧州市場でのサカタインクスブランドの一層の向上

を図り、また販売拡大及び生産の最適化を図ることにより欧州セグメントを拡充してまいります。

< RUCO社の概要 >

１）会 社 名： A. M. Ramp & Co. GmbH

２）創 業： 1857年

３）所 在 地： ドイツ連邦共和国（フランクフルト郊外）

４）事 業 内 容： UV インキ、水性インキ、溶剤性インキ等、各種インキ製造販売

５）売 上 高： 30.6百万ユーロ（約 39億９千万円） ※2018年実績

なお、本件に伴う 2019年 12月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。本件の株式取得は 2020年

6 月末までに完了する予定であります。今後、開示すべき事項が発生した場合には、判明次第速やかにお知ら

せいたします。

以上